

SYD-ÖSTERBOTTEN



Ingen kollade examen vid anställningen

■ I tre års tid jobbade kvinnan som sjukskötare på en vårdinrättning i Kristinestad – trots att hon saknade examen. Behörigheten kontrollerades inte vid anställningen. Rutinerna har nu setts över, bedyrar staden. Kvinnan är åtalad i tingsrätten och kravet är att hon ska betala tillbaka lön på 65 000 euro. Sidan 3

Företagare mot planer för torget

■ Nu ska kostnaderna för ombyggnaden av Salutorget i Kristinestad redas ut. Företagare vid torget motsätter sig planerna medan valet av modell till en eventuell staty engagerar. Någon drottning som aldrig satt sin fot här behöver vi inte, tycker sjöfartshistorikern Christer Norrvik. Vad säger folk på stan om en staty? Och en tidigare bilskollärare om rondellen? Sista sidan



FOTO: ANN-SOFIE LÅNGVIK

Bygger ut för 67 000 värphöns i Nämånäs

■ Vikstrands hönseri i Nämånäs har planer på att bygga ut sin hönsfarm med 42 000 hönor. Också Häggkvists bolag i Nämånäs ska utvidga sin hönsfarm. Där får ytterligare 25 000 hönor plats. Minimiavståndet till bebyggelse bör beaktas, framhåller miljösektionen i fråga om miljöståndet. Sidan 2

Vårbruket på entreprenad när Norrback träder in i riksdagen

Sidan 8

Kraft II och Töjby redo för fajt i fyran Sidan 9

Glada miner då pensionärer samlades

■ En rolig slump, tyckte Ritva Granholm, Rolf Kalberg och Marianne Laxén då Pensionstagarnas svenska distrikt samlades i Närpes i går. Samtidigt hade Svenska pensionärsförbundet sitt vårmöte där – i samma hus. Sidan 4-5

KÖP AV OSS!

Vi är bäst på spisar och kaminer

Pölitlig Partner

VärmePunkten

Bölevägen 1, SMEDSKY Vard. 9-17
Patrik 050-5255945 Dan 0500-797606
varmepunkten.fi spishuset.fi

Hotellets historia.

Stockväggen bredvid Esko Jylli finns i Hotel Krepelin, som nu rosas i Kristinestad. Sidan 6



Pingispaus. Felix Långvik och Sebastian Sjöstrand spelade pingis i pausen i Lilla parlamentet. Sidan 6



Hotell i trähuskärnan lyfts fram i Kristinestad

En kombination av trähusidyll och modern marknadsföring. För den står bröderna Harri Alatalo och Esko Jylli som driver Hotel Krepelin i Kristinestad. På torsdagskvällen fick de pris som årets turismaktör av föreningen Kristinestads turism.

I ett gammalt handelshus ett stenkast från torget i Kristinestad finns Hotel Krepelin. De gamla uthusen är bevarade och har byggts om till bostäder. Också huvudbyggnadens nedre våning används för inkvartering. –Det finns nio bostäder och sovplats för 30 personer. Med extra madrasser kan någon till få plats, säger Esko Jylli.

Föräldrarna Raija och Pasi Jylli inledde verksamheten 2004 med att ställa i ordning bagarstugan för inkvartering. Den utvidgades snart till kryddmagasinet, det gamla stallet och fähuset. Närmast Västra långgatan, där en röfirmas tidigare funnits, byggdes Fogdens stuga.

Väntar på första japanen

Ett magasin i den andra längan hyser bastun, som är med i Visit Finlands Sauna-kampanj. Den riktar sig i huvudsak till japanska turister och nu väntar man med spänning på att den första japanska turisten ska komma och bada i Krepelinska bastun. En speciell bok hör till kampanjen och en stämpel, som för Krepelinska bastuns del avbildar ett av huvudbyggnadens dekorativa veranda-fönster.

Utöver dem som bor här har också de lokala upptäckt bastun och bokat i sig.

Uthusen användes tidigare som förråd under de många år Pasi Jylli och före honom hans far Esko höll auktioner här. Esko junior minns att det var auktioner nästan varje veckoslut, och han har också hunnit vara med och tömma hus och frakta varor.

Bröderna flyttade hem

Det var meningen att turistföretaget skulle bli pensionärsprojekt för Raija och Pasi Jylli, men planerna ändrades då båda insjuknade runt 2013. Raija avled och Pasi bor nu på servicehem i Kristinestad.

Det första turisterna frågar efter är var man får mat och vilka sevärheter det finns.

ESKO JYLLI



Esko Jylli, till vänster, och Harri Alatalo driver hotell i ett gammalt handelshus i Kristinestad. I går fick de pris som Årets turismaktör i Kristinestad.

FOTO: LOTTA SJÖBLAD

Esko Jylli

- Ålder: 38 år.
- Jobbar: Hotelldirektör vid Hotel Krepelin.
- Bor: I Kristinestad.
- Familj: Pappa Pasi Jylli och bror Harri Alatalo.
- Intressen: Motion, att resa, musik.

Harri Alatalo

- Ålder: 49 år.
- Jobbar: Senior manager vid Wärtsilä, jobbar med att effektivera verksamheten.
- Bor: I Kristinestad.
- Familj: Singel.
- Intressen: Följa med aktiekurser.

När föräldrarna blev sjuka flyttade Esko hem från Åbo. Tidigare hade han ryckt in sommartid så verksamheten var välkänd.

Brodern Harri återvände från Helsingfors i december i fjol. Han jobbar för Wärtsiläkoncernen och är mycket i Vasa, även om en del av jobbet kan skötas på distans. Veckosluten tillbringas i Kristinestad.

Hotellet har gäster av alla slag, och många är stamkunder. Marknader blir större, och då är det efterfrå-

gan både på inkvartering och på försäljningsplats på de loppmarknader som ordnas på gårdsplanen. Tyvärr kan alla då inte få plats.

–Vintertid, då det annars är väldigt lugnt i Kristinestad, har det varit många projektjobb som bland annat arbetat med vindkraftsprojekt i regionen. För jobbarna är sovplats och bastu viktigast, säger Esko Jylli, som då sköter den dagliga ruljangsens ensam.

Centrala läget en fördel

Sommartid, då många turister kommer, behövs någon som hjälper till och ser till att allt är i ordning. Det första turisterna frågar efter är var man får mat och vilka sevärheter



Krepelinska bastun är med i en kampanj som främst riktar sig till japanska turister. FOTO: LOTTA SJÖBLAD

det finns. För båda är det centrala läget en fördel, ett stenkast från torget med matställen och med sevärheter som Ulrika Eleonora-kyrkan och väderkvarnen inom synhåll från gårdsplanen.

Han säger att det i huvudsak är barnfamiljer och par som kommer till Krepelinska, i någon mån också ensamma resenärer.

De flesta är från hemlandet, sedan kommer svenskar, norrmän och danskar. Härordagen hade man besökare från Österrike.

Toppen inleds i maj och avslutas i september, och säsongen har blivit längre. När skolorna börjar lugnar det ner sig men under senhösten kommer sedan sydeuropéerna.

Utöver företaget har bröderna också ett stort gammalt hus med tillhörande gårdsmiljö att ta hand om. Det finns alltid något att fixa och i höstas förnyades ytterfönster i stora huset.

Det är drygt 200 år och skyddat, så de ingrepp som görs ska göras med respekt för det gamla.

"Trevlig överraskning"

Den äldsta byggnaden är från 1806 och den nyaste uppfördes 1870. Namnet Krepelinska huset är efter köpmannen och redaren Carl Wilhelm Kräpelin, som på 1800-talet ägde huset och bodde där.

–Att utses till Årets turismaktör var en trevlig överraskning. Det känns fint att uppmärksammas och uppmuntras att fortsätta med verksamheten, säger de.

Det var nu första gången Kristinestads turism utsåg Årets turismaktör.

Avsikten är att en aktiv och positiv aktör inom turismen i staden varje år ska lyftas fram.

Lotta Sjöblad
lotta.sjoblad@sydin.fi
06-7848 798

I höst blir det film för samtliga lågstadieelever

För 1500 euro ska samtliga Kristinestads elever få gå på en bioföreställning i höst besökt Lilla Parlamentet. Längre raster och bättre mellanmål vore heller inte fel.

Det blir glesare när Lilla parlamentet träffas i Kristinestad.

Första året, 2003 hade parlamentet representation från tolv skolor. På torsdagen var de bara fyra, stadens

ta sprätt på 1500 euro som beviljats av Kristinestad för att höja trivselen.

I fjol var temat idrott och årets tema tangerade kulturen. Eleverna som representerade sina skolor hade förslag med sig till parlamentets-dagen.

–I Lappfjärds skola röstade eleverna genom lappar och kamraterna är nog nöjda nu när vi kommer tillbaka, säger Adelina Smeds och Liva Berg. Samtliga skolor föreslog biobesök

för de yngre eleverna och en annan för de äldre. På andra plats kom teaterföreställning med elva poäng.

Nästa år kommer temat att bli utflykter, vänskapsdag eller discodag.

Under dagen diskuterade eleverna även på grejer som kunde förbättra trivselen i skolan.

Nöjesparksbesök, varma lunchpotatis, övernattnings i skolan på sommaren, pizzadag, familjedag, längre raster och bättre mellanmål

